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Fellesorganisasjonens (FO) innspill til forslag om endringer i 
valgloven, valgforskriften og forskrift om valg til Sametinget  

Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen og profesjonsforbundet for over 
30 000 barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere.  
 
FO har avgrenset vårt høringssvar til innspill om endringer som gjelder rett til 
assistanse for velgere som trenger hjelp til å avgi stemme. FO støtter i 
hovedsak forslag til endringer, og synes det er positivt at departementet foreslår 
å iverksette endringer i retten til assistanse fra Stortingsvalget 2021. 
 
Det er positivt at departementet foreslår endringer i valgloven i samsvar med 
FNs konvensjon om rettigheter for mennesker med nedsatt funksjonsevne, 
CRPD, artikkel 29 bokstav a. Konvensjonen er tydelig på at funksjonshemmede 
skal bestemme hvem som skal hjelpe dem med å stemme ved valg.  
 
FO støtter forslaget om å endre krav til at funksjonsnedsettelsen må være 
«alvorlig». Det er den enkeltes assistansebehov, ikke alvorlighetsgraden av 
funksjonsnedsettelsen, som må bestemme hvorvidt man har rett på bistand ved 
valg. Vi stiller for øvrig spørsmål ved at et stemmestyremedlem/ 
stemmemottaker skal vurdere og stille spørsmål ved om en velger har behov for 
hjelp. Det kan være situasjoner hvor velgerens integritet og egenvurdering 
knyttet til bla diskresjon er nødvendig, særlig når en valgfunksjonær skal 
vurdere om velger har rett på assistanse.  
 
Det kan også være utfordringer knyttet til praktisering av nye regler. I 
forbindelse med iverksetting av nye regler for valggjennomføring må det sikres 
god opplæring av valgfunksjonærer om gjennomføring, og om mulighet til å ha 
med en hjelper velgeren selv har valgt. 
 
Vi vil videre understreke at mange hjelpere, som for eksempel personlige 
assistenter (BPA) har taushetsplikt og dermed er godt kjent regler om 
taushetsplikt. 
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Med vennlig hilsen 
 
 
Sign       Sign 
Mimmi Kvisvik Anine Terland 
Forbundsleder Seniorrådgiver 
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